1

             П Р И К А З
по финансовому управлению администрации Мамско-Чуйского района

       от  30 марта 2017 года                      п.Мама                              № 32а

  О внесении изменений и дополнений в приказ финансового
  управления  администрации Мамско-Чуйского района от 01.12.2015г.
  № 95 «Об утверждении Порядка применения
  бюджетной классификации Российской Федерации,
  в части относящейся к бюджету муниципального
  образования Мамско-Чуйского района»

Руководствуясь  абзацем 7 статьи 9, абзацами 4 - 6 пункта 4 статьи 21, пунктом 6 статьи 23 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  Указаниями  о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утвержденной приказом Министерства финансов РФ от 01.07.2013г. № 65н ,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести в приказ финансового управления  администрации Мамско-Чуйского района от 01.12.2015г.  № 95 «Об утверждении Порядка применения   бюджетной классификации Российской Федерации,  в части относящейся к бюджету муниципального   образования Мамско-Чуйского района» следующие изменения и дополнения:
1) в приложении 1 к Порядку:
после абзаца  «83.К.00.00000» дополнить абзацами следующего содержания:
«83.Н.00.00000» «Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту на 2016-2020 годы»».
«83.С.00.00000» «Подпрограмма «Охрана окружающей среды и рационального природопользования на 2016-2020 годы»».
Наименование основного мероприятия
84.0.02.00000  «Обеспечение проведения оформления права собственности объектов недвижимого имущества муниципального образования Мамско-Чуйского района»   изложить в новой редакции:
84.0.02.00000 «Обеспечение проведения оформления права собственности объектов недвижимого и движимого имущества муниципального образования Мамско-Чуйского района».
После абзаца «83.Н.00.00000» «Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту на 2016-2020 годы»»
дополнить абзацам следующего содержания:
«83.Н.17.00000 Основное мероприятие «Проведение семинаров, круглых столов, конференций и других мероприятий по здоровому образу жизни профилактической направленности»».
После абзаца «83.С.00.00000» «Подпрограмма «Охрана окружающей среды и рационального природопользования на 2016-2020 годы»» дополнить абзацам следующего содержания:
«83.С.18.00000 Основное мероприятие «Разработка проектной документации для полигона по утилизации твердых бытовых и промышленных отходов на территории Мамско-Чуйского района»».
После строки «83.5.07.00000 Основное мероприятие «Обеспечение деятельности единой диспетчерской службы администрации района»» дополнить строкой следующего содержания:
«83.5.19.00000 Основное мероприятие «Получение аттестата соответствия объекта информации «АРМ» спецчасть»».
После строки «84.0.4.00000 Основное мероприятие «Повышение качества управления муниципальным имуществом и земельными участками, находящимися в муниципальной собственностиМамско-Чуйского района»» дополнить строкой следующего содержания:
"84.0.05.00000 Основное мероприятие «Казна»».
После строки «10430 Обеспечение реализации мероприятий на проведение конкурсов и аукционов на право заключения купли-продажи, аренды объектов недвижимого имущества» дополнить строками следующего содержания:
«10440 Обеспечение реализации мероприятий на проведение оформления права собственности объектов движимого имущества»;
«10450  Обеспечение реализации мероприятий на проведение конкурсов и аукционов на право заключения купли-продажи, аренды объектов движимого имущества»;
«10460 Обеспечение реализации мероприятий по обеспечению функционирования казны».
После строки «10520 Межбюджетные трансферты» дополнить строкой следующего содержания:
«10530 Иные межбюджетные трансферты на доставку угля, необходимые для обеспечения теплоснабжения населения».
Строку «10310 Капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры района» изложить в новой редакции:
«S2200 Капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры (Софинансирование)».
Строку «10Д10 Обеспечение реализации мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей» изложить в новой редакции:
«S2080 Софинансирование мероприятия "Организация отдыха, оздоровления детей в каникулярное время на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей».
После строки «10990 Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы Мамско-Чуйского района» дополнить строками следующего содержания:
«S2160 Осуществление мероприятий в области приобретения и доставки топлива и горюче-смазочных материалов, необходимых для обеспечения деятельности муниципальных учреждений и органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области (Софинансирование)».
«S2360 Софинансирование программы на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров».
2) в приложении 2 к Порядку:
строку:
	81 7 07 10Д10
	Обеспечение реализации мероприятий по организации отдыха и оздоровления детей

заменить строкой:
	81 7 07 S2080
	Софинансирование мероприятия "Организация отдыха, оздоровления детей в каникулярное время на оплату стоимости набора продуктов питания в лагерях с дневным пребыванием детей

после строки:
	83 5 07 10250
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений

дополнить строкой:
	83 5 19 10220
	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

строку:
	83 7 10 10990
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы Мамско-Чуйского района

заменить строкой:
	83 7 10 S2360
	Софинансирование программы на частичное возмещение транспортных расходов юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговлю и доставку продовольственных товаров

строку:
	83 8 11 10310
	Капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры района Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы Мамско-Чуйского района

заменить строкой:
	83 8 11 S2200
	Капитальный ремонт объектов коммунальной инфраструктуры (Софинансирование)

абзац
	83.H.00.00000
	Подпрограмма «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотическими средствами, психотропными веществами и их незаконному обороту на 2016-2020 годы»

дополнить строкой:
	83 Н 17 10990
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы Мамско-Чуйского района

абзац
	83.С.00.00000
	Подпрограмма «Охрана окружающей среды и рационального природопользования на 2016-2020 годы»»

дополнить строкой:
	83 С 18 10990
	Реализация направлений расходов основного мероприятия, подпрограммы муниципальной программы Мамско-Чуйского района

после строки:
	84 0 02 10420
	Обеспечение реализации мероприятий на проведение оформление прав собственности объектов недвижимого имущества

дополнить строкой:
	84 0 02 10440
	Обеспечение реализации мероприятий на проведение оформления права собственности объектов движимого имущества

после строки:
	84 0 03 10430
	Обеспечение реализации мероприятий на проведение конкурсов и аукционов на право заключения купли-продажи, аренды

дополнить строкой:
	84 0 03 10450
	Обеспечение реализации мероприятий на проведение конкурсов и аукционов на право заключения купли-продажи, аренды объектов движимого имущества

 строку:
	84 0 05 00000
	Основное мероприятие «Казна»

дополнить строкой:
	84 0 05 10460
	Обеспечение реализации мероприятий по обеспечению функционирования казны

строку:
	85 0 03 10520
	Межбюджетные трансферты

дополнить строкой:
	85 0 03 10530
	Иные межбюджетные трансферты на доставку угля, необходимые для обеспечения теплоснабжения населения

строку:
	86 1 01 10250
	Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений

дополнить строкой:
	86 1 01 S2160
	Осуществление мероприятий в области приобретения и доставки топлива и горюче-смазочных материалов, необходимых для обеспечения деятельности муниципальных учреждений и органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области (Софинансирование)

строку:
	90 3 34 23060
	Осуществление полномочий городских поселений по осуществлению внешнего финансового контроля

дополнить строкой:
	90 3 40 24000
	Осуществление переданных полномочий поселений по решению вопросов местного значения, предусмотренных ФЗ-131

2. Приложение №3 к Порядку применения и детализации бюджетной классификации РФ в части, относящейся к бюджету МО Мамско-Чуйского района исключить.
3. Бюджетной инспекции финансового управления довести настоящий приказ  до главных распорядителей средств бюджета.
4. Настоящий приказ подлежит размещению на официальном сайте администрации Мамско-Чуйского района.

Начальник финансового управления				М.В.Захарова